
Na temelju članka 5., stavka 1. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi(„Narodne novine“, broj 83/22), članka 76., stavka 4. Zakona o sportu („Narodne novine“, broj 
71/06,150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16, 98/16, 98/19, 47/20 i 77/20 i 141/22), 
članka 32. stavka 1.i članka 33. stavka 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“ broj 74/14, 70/17, 
98/19 i 151/22) te 28. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 06/21), Općinsko 
vijeće Općine Kolan, na 7. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2025.godine, donosi 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi, sportu i organizacija civilnog društva Općine Kolan za 2026. godinu 
 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u kulturi, sportu i organizacija civilnog društva (u daljnjem tekstu: 
Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi, sportu i drugim područjima koje su od 
lokalnog značaja, a koji će se financirati iz Proračuna Općine Kolan za 2026. godinu. 
 

Članak 2. 
Program će se ostvariti djelovanjem ustanova, udruženja i udruga u sportu i kulturi te radom 
idjelovanjem organizacija civilnog društva, investicijskim održavanjem i adaptacijom objekata sporta 
i kulture, sakralnih objekata, gradnjom sportskih, kulturnih i drugih objekata od lokalnog značaja. 
 

Članak 3. 
Za ostvarenje ovog Programa osigurana su sredstva u Proračunu Općine Kolan u ukupnom iznosu od 
1.358.400,00 EUR i to za: 
 
 
 
Redni 
Broj 

AKTIVNOST PLANIRANA  
SREDSTVA 

1. Tekuće donacije udrugama ukupno 45.400,00 EUR 

2.  Uređenje etnografske zbirke 7.000,00 EUR 

3.  Kapitalne donacije vjerskoj zajednici 20.000,00 EUR 

4.  Kulturni centar Kolan-izgradnja 1.205.000,00 EUR 

5. Izdavanje knjiga 5.000,00 EUR 

6.  Nabava nošnji 6.000,00 EUR 

7. Uređenje sportskog igrališta Mandre 10.000,00 EUR 

8. Rekonstrukcija crkve sv. Jerolima 60.000,00 EUR 

 UKUPNO 1.358.400,00 EUR 

 
 



Članak 4. 

Sredstva za provedbu Programa javnih potreba u kulturi, sportu i organizacija civilnog društva Općine 
Kolan dolaze iz sljedećih izvora:   
 
 
Redni 
broj: 

IZVOR PRIHODA IZNOS 

1.  Vlastiti prihodi  34.000,00 EUR 

2.  Prihod od poreza 72.400,00 EUR 

3.  Naknada od legalizacije 4.000,00 EUR 

4.  Pomoći iz državnog proračuna 43.000,00 EUR 

5.  Komunalni doprinos 205.000,00 EUR 

6.  Pomoć iz državnog proračuna – EU sredstva 1.000.000,00 EUR 

 UKUPNO 1.358.400,00 EUR 

 
 

Članak 5. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kolan“. 
 
KLASA: 400-02/25-01/02 
URBROJ: 2198-33-03-02/01-25-4 
 
 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 
PREDSJEDNIK 
Mario Baričević 


	PROGRAM javnih potreba u kulturi, sportu i organizacija civilnog društva Općine Kolan za 2026. godinu
	Članak 1.
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 5.

